
/ imN  
to select  

Com. &  Serv LTDA  

RAZÃO  SOCIAL: SZIZCI* - CON. I AIZR7 LTA% 
MAI: 40.919.130/0001-47 

II& 6STADUAL: 06.0966694 / 	IIIMICIPAL: 
634072-6 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
A. PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES/CE 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.° 00.007/2023 

NOME DE FANTASIA:  SELECT  
RAZÃO SOCIAL:  SELECT  - COM. E SERV LTDA 
CNPJ: 40.919.130/0001-47 
Endereço: R 307 N° 265 — do Conjunto Habitacional São Cristovão, Fortaleza - Ceará, CEP - 60.866-340. 
Fone: (85) 3241 7132  
E-MAIL:  selectcomeservItdkaimail.com  
TITULAR:  SELECT  -  COM. E SERV LTDA BANCO: ITAU UNIBANCO AGENCIA:6223 CONTA CORRENTE:99422-6 

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias. 	 PRAZO DE ENTREGA OU EXECUÇÃO: CONFORME 0 EDITAL 
PRAZO DO CONTRATO: CONFORME 0 EDITAL 

	
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME 0 EDITAL 

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME 0 EDITAL 
	

PRAZO DE REGISTRO DA ATA DE PREÇO: CONFORME 0 EDITAL 

EMPRESA  SELECT  - COM. E SERV LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.919.130/0001-47- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 634072-5, COM SEDE NA R 307 N°265 DO CONJUNTO 
HABITACIONAL  SAO  CRISTOVAO, FORTALEZA — CEARA DECLARA: que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado. 

0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que 
no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao execução, inclusive as relacionadas com, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas 
e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados 

direta ou indiretamente pelo execução. 

Declaramos que todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como: • Materiais, equipamentos e mão de obra; • Carga, transporte, d escarga e montagem; • 
Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros; • Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvards, multas e/ou qualquer infrações; • Seguros em 

geral, bem como encargos decorrentes de 
fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente 

pela execução das 
obras e/ou serviços 

Que a proposta apresentada para participar do vosso processo licitatõrio, foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em 
parte, direta ou 

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatório 

(edital). 

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL  SAO  CRISTO VÃO - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.866-340 
selectcomeserv@gmailcom 

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980 



s 
l,  411.10P 

op elect ....C.& Serv LTDA  

RAZÃO  SOCIAL: am= • cces. it Stag  LIDA  
CNN: 40.919.130/00014 7  

LI&  IIIITADUAL: 06.968694 / 1311. MUSICIPAL: 
6340726  

DECLARAMOS: Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação, que estou (amos) sob o regime de MICROEMPRESA para efeito do 
disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Federal n° 155/2016, de 27 de 

outubro de 2016. 

Que para os devidos fins que não temos nenhum vinculo empregaticio de nenhuma natureza,  o órgão citado. 
Que concordamos integralmente com os termos deste edital, e seus anexos 

por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a que se destina. 

LOTE 
01 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTDE UNID P.UNIT. P .TOTAL. MARCA 

1 

ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. 
ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM 

PRIMÁRIA: 1000ML 

UNID 5660 R$ 	 2,58 R$ 	14.602,80 

. 

OTIMO BRILHO 

2 

AGUA SANITARIA 2L, MULTIUSO, composIÇÃo 
HIDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA, PRINCIPIO ATIVO 
HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO 

ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO. 

UNID 9800 R$ 	 1,90 R$ 	18.620,00 

. 

IDEAL 

trinta e três mil duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos R$ 	33.222,80 

LOTE 
03 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTDE UNID _ P.UNIT. P .TOTAL. MARCA 

1 
AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM 

POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR 
BRANCA, COM TRES TIRAS. 

UNID 177 R$ 7,08 R$ 1.252,95  TOPS  

2 BACIA DE PLÁSTICO 16L UNID 120 R$ 9,64 R$ _ 1.156,44 LUMAR 

3 BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS UNID 143 ' R$ 10,47 R$ 1.497,57 LUMAR 

4 BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO UNID 137 R$ 4,91 R$ 673,31 LUMAR 

5 CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT UNID ' 95 R$ 24,77 R$ 2.353,54 BRASLIMPIA 

6 CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 1OLTS UNID 420 R$ 5,42 R$ 2.277,28 LUMAR 

7 COLHERES DESCARTAVEL 200ML  PCT  C/50  PCT  495 R$ 2,77 R$ 1.369,71 FC 

xp, 
R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL  SAO  CRISTOVÃO - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.866-340  

E-MAIL:  selectcomeserv@gmail.com  
FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980 



COPO DESCARTA VEL (POLIETILENO ATÓXICO), 
8 	COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 	UNID 

14865. PACOTE COM 100 UND. 
FC 

UNID 135 

ini\t/ 

to select ilawcom& Serv LTDA  

RAZ40 00a4L: SELIDCT - COIL IL SWIM:a 
C141A1: 40.919.130/00014? 

VI&  ESTADUAL  06.09&e&93/ INS. MUNICIPAL: 
6340724 

7.450,00 	R$ 	 3,08 	R$ 	22.944,51 

9  PCT FC 

COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. 
CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM 

POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS 
NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNO, SEM 
TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO 

EM CAIXAS DE PAPELÃO  

2.120,00 R$ 	 2,20  R$ 	4.665,48 

PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 2.600,00 R$ 	5.445,70  
LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - CAPACIDADE DE 

100L R$ 	10.461,15 BRASLIMPIA 

CINQUETA E QUATRO MIL, NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTAE CINCO CENTAVOS 54.097,65 

LOTE 
04 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTDE UNID P.UNIT. P .TOTAL. MARCA 

1 ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO UNID 212 R$ 	 3,54 R$ 	 750,56 DIFRANCIS 

2 ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM UNID 300 R$ 	 4,25 R$ 	1.274,40 CRISTAL 

3 ESPANADOR CABO DE MADEIRA UNID 56 R$ 	 15,81 R$ 	 885,35 DIFRANCIS 

4 ESPONJA DE  LA  DE AÇO C/8 UNID 2050 R$ 	 1,52 R$ 	3.118,26 VIEIRA 

5 ESPONJA DUPLA FACE  PCT  2810 R$ 	 0,76 R$ 	2.148,64 FC 

6 
FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, 

MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE). UNID 1170 ,  R$ 	 199 R$ 	2.327,93 POPO 

7 FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.  PCT  725 R$ 	 2,02 R$ 	1.461,80  FIAT LUX  

8 GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM  PCT  2310 R$ 	 0,84 R$ 	1.941,69 ABSOLUTO 

9 INSETICIDA TIPO  SPAY  NO MiNIMO 300 ML UNID 1550 R$ 	 5,41 R$ 	8.377,94 AEROFLEX 

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL  SAO  CRISTOVA0 - FORTALEZA • CEARA - CEP: 60.866-340  
E-MAIL:  selectcomeserv@gmailcom  

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980 



40 0110 is, 

o select 
41100,  cam & Serv LTDA  

RAZÃO  SOCIAL: =LSO* - CON. S 1111R9 LIMA 
011t1: 40.919.130/000147 

DIS. IISTADUAL: 06.696069-3 / IlL MIJNICIPAL: 
6340724  

10 

LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 
500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, 

PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E 
SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA 

REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS 
DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE  LAPIS.  AROMA 
CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÓNIA NA 

COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE 

IDENTIFICADAS. 

UNID 2900 R$ 	 1,98 R$ 	5.754,64 OTIMO BRILHO 

11 
LUVA DE BORRACHA  LATEX,  COM PALMA 

ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G. 
PAR 253 R$ 	 3,68 R$ 	 931,40 DELTA 

12 LUVA DE BORRACHA  LATEX,  COM PALMA 
ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M. 

PAR 333 R$ 	 3,31 R$ 	1.101,91 DELTA 

13  
LUVA DE BORRACHA  LATEX,  COM PALMA 

ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P. PCT  292 R$ 	 3,25 R$ 	 949,23 DELTA 

14 PALITO DE DENTE CX C/ 100 UNID. UNID 720 R$ 	 0,71 R$ 	 513,22 THEOTO 

15 

PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - 
ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, 
ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM 

OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 
5%. 

UNID 3685 R$ 	 1,98 R$ 	7.283,03 POPO 

16 

PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% 
ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 75X45CM, REFORÇADO DE  la  

QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES. 

UNID 435 R$ 	 2,70 R$ 	1.174,50 POPO 

TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R$ 	39.994,51 ......... 	. 

LOTE 
05 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTDE UNID P.UNIT. P.TOTAL. MARCA 

1  PAPEL HIGIENICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES 
ALTA QUALIDADE 

PCT  4900 R$ 	 2,72 R$ 	13.328,00 SUPREMO 

2  PAPEL TOALHA EM ROLO  PCT.  COM  2 ROLOS DE 60 
FOLHAS 

PCT  810 R$ 	 3,83 R$ 	3.102,62 ABSOLUTO 

3 PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, 
EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.  

PCT  2200 R$ 	 10,57 R$ 	23.250,15 ABSOLUTO 

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL  SAO  CRISTOVÃO — FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.866-340  
E-MAIL:  selectcomeserv@gmail.com  

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980 



Pre:biota litnicipal 

MIMS  

• ociPAL 

NASCE UM NOVO TEMPO 

 

HABILITAÇÃO JURIDICA 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
A‘. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000 



Alai,  Os! PO 

`5-54'.4.41-q—ii't:Ktiktrf 	l'sIV71014 	, 

;;.' 
CO 

anda .Cevel cerni 1— 	iz'- 	3' • Bel. Wilber Az 

o 
7 
5 

8 

o 

E 

c -o 

-o 

Hc, 

c‘;"J 
.7 E, v 
E `. C 2 C) c, 
E o) 
— 
C -. 

) 

3C 

co 8 
8 -S. 
5 
-g 2 
co 
8 z' C,J 
c7, -8 o 

-?-; 

.c5 	• • E 
co -0 o 

• o 
co 8 
• o < 

CD c 
o o 

L-75 c•-, o  
C '  
co 
r:2)  

u- 
a El 

-9 3 
CNI 
16
. 
 g

.
).. 
 

OZ: 
> 

g- O 

-• 2 
- 

'8 
51,  

• 8 O 0 
E 
8 

8 

E 

b-  R 
-8 d. 
2 ci 
t".  N 

P_ 

E ▪  2  o (.2 
8 e  
a o  

o • Autenticaçáo Digital Código: 12920806201215064787-1 
.0 Data: 08/06/2020 12:22:33 
1-  • Valor Total do Ato: R$ 4,56 
< Selo Digital Tipo Normal C: AKC21669-NRZ1; c.) 

9 Cartório Azevêdo Bastos 
6, 	Av. Presidente Epitacio Pessoa - 1145 

Bairro dos Estado,  Joao  Pessoa - PB 
(83) 3244-5404 - cartorio0)azevedobastos.not.br  

httpsdfazevedobastos.not.br  



!T. 

TJPB 

El?.47L41,4,1=1 

ty! Documento Autenticado Digitalmento de acordo com os artigos 1°. 3° e 7 )  inc. V 8°, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e  Art.  6  Inc.  XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. 
0 referido é verdade. Dou fé. 	 Confira os dados do ato em: htlps://selodigitaLtjpb.jus.br  ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.nothr/documento/12920806201215064787  



Firefox 	 https://api.autdigital.azevedobastos.not. briclec  laracao; 1292080620121  

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA 
DE JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 32445484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.notbr  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

0  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, 
Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude 
de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou 
na referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da  
Paraiba,  foi instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização 
Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, 
cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do  site  do 
Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ABASTECE COMERCIO DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LIDA tinha posse de um documento com as mesmas características que 
foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E 
GENEROS ALIMENTICIOS LIDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 08/06/2020 12:35:19 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, 
de acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado 
Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  autentica@azevedobastos.noLbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigitaLazevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site.  

1Código de Autenticação Digital: 12920806201215064787-1 12920806201215064787-2 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n°8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n°2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

0 referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6 bc05b51cd7604178c4295b7dc97c9e15b2b93ac1d0c54500845033894d96cf2d6d4450ca1895f96766e5d35e157 
46520c155e459a4ddcb586f24efd9395aa7662bc7c 

1 of 2 
	

08/06/2020 12:4 



Fire fox 	 https://api.autdigital.azevedobastos.notbrideclaracao/1292080620121  

Prosidtncia da fteptibilca ICP 
Casa. Civil Brasil 

Medida Provisória 14,2200-2. 
de 24 de agosto de 2001. j 4c 

08/06/2020 12:44 
2 of ,  



EIA.-iT.:-113 2  
Te  ' Aisi:I l'' 

a  

CARTÓRIO i  

cg 

, 
0. -4 -1  ,i  z• 
LO 0 00  0  i  
... , r.) CI Ei 
O :I.; •-L 6-  ..• 

Ei 
Z p a- 7.• t. 
g xi • • =-'• 
3 ol tz, c-) 1 
Ll 4,  ii, O. 
C) 1» (JO 	9' 

0 	ET• • 

> * ' 0 
I— 	-

,
4; C 

0 
--.1 	CO g) _, 	n) 
C, 
4,  
-Z4 	

C- > 
C.3 re, 

I 	N., 0 

co • 	co f-> 
.. xi 	0) s .p. CD  Ui  

--.1 	a . . CD . 1 (P ..k. 	.- 

V: 
.---r• ' -. 	:-...: c. 

N riV, 
1 <  
i  ,,, 

s
.n

o
t.b

rid
o
c
u

m
e

n
to

/1
2
9
2

1
8
0
3
2
1
9

3
6

4
5

7
0
9
0

9
  

C) 

a 
TJPB 

11171r-'4,44.Z.  gre4,:ix 

_ 

0 presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em quinta-feira, 18 de março de 2021 11:42:50 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFÍCIO D 

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico 
www.cenad.orq.br/autenticidade. 0 presente documento diaital Dode ser convertido em nanel  nor Mein  de a I itRntinanAn no TahPliOnntn d KIntac Prowini.nto no 100/90-)n rAl I - rf 	"Y) 

••••• 



VA._ IDA Ek4  T300 O TEPirOPtO NACIONAL 

rs
oE,9,'Astd/Q) 600 2 0 60 175 	DATAvE 2,0/4/23 

—  'VICTOR  ARAUJO LIMA.  
FirvEDIG 

NO,A E 

FRAINK:ISCO ARAUJO LIMA FILHO E A 

iLADIA AFAWTO LIMA 

O'q'tAtZA-CE 	 frfrfgn 

189v 5A .__.C3NA FORT CE 

cP 

• kki El 
—3 7:x$:1414,:it 

•K**.j 
; 

CI sr: 

2 Autenticação Digital Código: 12921803219364570909-2 	 Cartório Azevêdo Bastos 
0 Data: 18/03i2021 11:40:54 
cz 	 `  

Av. Prer.idente EpitScio Pessoa - 1145 
ic 	Valor Total do Ato: R$ 4,66 	Bairro dos Estado,  Joao  Pessoa - PB 

(83) 3244-5404 • cartorioeazevedobastos.not.hr  ‹C Selo Digital Tipo Normal C: ALG71048-86BG; (.) 	 . 	https://asevedobastosinot.br  
, 

de M. Cavalcsno 
I itular 

.N.1.^..,311P1.11••••••• 

Confira os dados do ato em: haps://selodigitalfjpb.jus.br  ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.bridocumento/12921803219364570909  

?C 

Rubi 

o 
o 

O '2 
o 

o 
0 

9 a)  
o 

cc? (o -2 

Z "•=c  
40 

o 
cn 

9 2 
1- a) 

-0 
o  
LU  D 

-0 73: -0  

— 
(N z 
0 co 
(NI co 
a) 

o • 
cz7 

co 

(I) 

co 0 

co 
, 	a) 

CO -a 
C- 

(\I  
c- -cs 
E 

§ C  
LTI 
> 
71_ tz 

*c. •c) W u) 
O > 
0 2 

o 
2 2)  

E 
0 
_1 I, 

cf) 
0 

W E 
< 

o  

cri 
 

c (1. 
a) 

To I— 
A...-. c»  0 

Z 
o w 
-o 
.2 o 

< 
co 
a) 0 
To =I 
c w 

c0 
< 

O H  
ow 
E(/, 
0 
o 

c z 

'5 0 
cn 

0 W 
c < 
5) 0 
E 

o 
-o 
5) 0 
c 
a) 

(/) 
E)  
0. 
0  cr  w

w
w

_
c
e

n
a

d
.o

ra
.b

r/
a
u

te
n
ti

c
id

a
d

e
.  
O

 n
re

s
e
n

te
  d

o
c
u
m

e
n
to

  d
in

it
a
l 
n
o
d

e
  s

e
r  

c
o

n
v
e
rt

id
o

  e
m

  n
a
n
e

l 
n

o
r  

m
e
in

  d
e
  a

l  i
te

n
ti
c
a
rA

n
  n

n
  T

a
h
e
li
n
n

a
tn

  d
e
  J

o
ta

c
  

P
rn

w
in

ia
n

tn
  n

o
 1
0
0
/9

0
9
0

 (
s
k
i I
 _

  
fi
 
9

')
 



FUNDADO EM 1888 	

...(4,ciP44  op
t, 

 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA 	Ao 
PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

0  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas 
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da  Paraiba,  foi 
instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de 
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa 
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço 
ilttps://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na 
cópia autenticada, sendo da empresa ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Nesse sentido, declaro que a ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA assumiu, nos 
termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 
12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e 
integridade. 

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de 
Autenticação Digital' ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 18/03/2021 14:18:05 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevédo Bastos, de acordo 
com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do 
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  autentica@azevedobastos.not.br  Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  
https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Autenticação Digital 

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso  site.  

1C6digo de Autenticação Digital: 12921803219364570909-1 a 12921803219364570909-2 
2LegislaçÕes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n° 
8.721/2008, Lei Estadual n°10.132/2013, Provimento CGJ N°003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b164ad87a9e2e5dfc0c4e7aee8215a5e756fcdfae96e890f393ff359a576be4056a71fb569803a4518a5a8ed2c6242a1545 
9a4ddcb586f24efd9395aa7662bc7c 

   

Rep 	,IICP Presidinda da 	iiblica  
Casa ova 	Brasil 

' Medida Provisõria N°1200 2, ; 
de 24 de agosto de 2001. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

